molestati  
ont  
suspect

**U**rina purpurea dicitur et crocissima. **De urina purpurea.**  
Et dicitur in duobus sic modis. Vnde in uentione sanguinis  
in quibus calore et resolutione et color albus in uentione sanguinis et color  
in uentione. Item est pessima quoniam in uentione hanc molestiam  
bi amore huius. Si uero sit factus tumor per se sit. Si aliam hanc  
calin. et ignota sit magis non adeo suscept. Sed modus excluditur  
et coloris. ut sanguine signant uenax. Item epur et s' oppul  
uore. Vnde est oppulata et hanc parte colica in sanguine quod  
fel uadet in sanguine seclaudat. Ubi sit disp'gr' in ipso pro  
corp. cui ex'ona in uentione. atq' pessima hanc g'rat' item  
ai cola in sanguine ad uent' uapm. et uent' in ea urina est  
tinctura p'ntat. quod uent' rubet. ponent' in g'ratu aliquantulum  
pessima amore hanc. et laudabilis. hanc g'ratu ut in lau  
dabit sup' uent' et sed in fontem et uent' et uent' uent'.

**U**rina rosacea subtilissima dicitur et clarissima. **Urina rosacea.**  
Et sup'fluitate signat sanguinem et emittit uent' si coctio ma  
tra. q' sunt rubore in uent' et clarissima rosacea. Pala g' e' urina  
subtilissima et crocissima et uent' et uent' et uent' et uent'  
stare. longe e' et coctione subtilitatu p' manere si crocissima  
croc' em' si necesse sit q's iplenda sua coctione. ut subtilit' di  
uidat. atq' clarificet. subtilitatu mag' uent' et q's. q' ne  
ce e' sibi p'nu' et emulscat' ebulliat' f'ebet. tunc eq' croc' effig  
at. Post uent' e' aliud q's ut subtilit' diuidat' et clarificet.  
et mag' tempore crocissima rufa. rubea uent' et uent'.  
coloy bonitas uent' actonis nate in ipis signat. Si hanc  
eaz. tempore uent' et. q' urina si sit subtilissima. de  
ctione nate in coctione sua signat. Si regat. Possibile e' ut  
in urina aduinet' subtilit' hanc. bonitas coloris. Et tam  
si multu' subtili. Subtilissima em' nate nich' in coctione  
age ostendit. Bonitas coloris uent' signat nate actonis.

Subleat

que duo n̄ s̄ facuntur. v̄ ū p̄ ā albedini. & nigra  
s̄ in colore. Insuperabile. ut in urina sit tincta n̄ parva sit  
tinctura. sicut enim tinctura urinae actionis urce minucio morbi  
figit. q̄ instam actione suā c̄pleat. **De ypostasi urinae. q̄m duo**

87  
ca

**Y**postasis urinae generaliter in duo dividitur. Vt enim dividitur  
natural' ut n̄ natural'. Natural' regulam suā custodit. cū  
n̄ de functione suā excedit. n̄ infra subsistit. Que quāq̄ sit  
modis. colore. loco. liquore. forma. motu. Colore cū abissima sit  
exnecitate. N̄ enim alba n̄ natural'. Q̄m subsequenter. ex pla  
nabim'. loco ut sedat in uasis fundo. Que si n̄ sedat in fundo.  
Ypostasis uocat' in uero. In liquore. ut meliōis uti subtile r̄ uacuos  
si sit. Quia n̄ meliōis n̄ digna ē tempata iudicari. forma sit totum  
oa leuis q̄m pinea. inferior pars lata. superior sit acuta. Motu  
ōi t̄pe leuis ē in motu debet ut si ual' moueat' cito sine li  
quore r̄ uiditate ascendat sup̄. Cū si ual' desc̄at. subito descendat  
ad uisiora r̄ in formā pineā redcat. Cūq̄ hec quāq̄ dixerim absolu  
te oportet uniuersaliter intelligi. r̄ c̄p̄ssi in intellect' patefiat loq̄m

**Y**postasis alba natural'. **De ypostasis divisione. & sui significatio. cūq̄**  
**et d̄r. q̄ natura d̄nat' humouibz r̄ feces put oportet coq̄re.**  
Ad actio ei in sp̄mate testiclorū. in lacte mamillarū. Lacte apo  
stematū testat'. Quia natura si in coctione p̄ualeat sp̄matū. &  
y oportet q̄ sit abū sp̄ma uinctū in liquore temperatū odouferū. q̄  
odor nouelli fruct' palmarū. Cū aut' in coctione deficiat. ut ali  
q̄ ea ip̄diat sine c̄pletio mala. sicut malorū humouū in corpore  
habundantia. corruptū necesse ē exeat in colore. liquore. horribili odo  
re. N̄ enim c̄pletū sicut in coctione ut auferat' ab ip̄o sanguis  
atredo. sic cū erit carū excoq̄t. si n̄ in coctione c̄pleat'. ex odore  
& sapore ea ad hominam. s̄ de lacte in mamill' & lacte in ap̄te  
manibz q̄b' si natura ut calor natural' d̄nat'. alba mundificata.  
uncta r̄ n̄ fetida eḡdunt'. Si natura in excoquendis impediatur.

autoret

et sua digestionem deficiat. et tunc calorem illi dicitur. horri-  
 bilis in odore emittit et diuisa in liquorem rosam et subtili-  
 simam calidam sicut ul' emerosa. et pechata. si materia sit fri-  
 gida. Si tamen ypostasis. non assimilanda est sicut. si potest  
 spiritum et lactem quod natura sanie parum in ipsis assimilat. lac uero  
 et spiritum specialiter et naturaliter in ipsis efformat. Quod duobus sit modis.  
 Spiritus enim potestatiue est in ipsis. lac caro. Hoc autem monstrat  
 et cetera sua reuera dimittit uideam. in forma in ipsis  
 muree. Spiritus igitur illud est in quibus potestatiue. ipsa in ipso  
 potestatiue. In enim gnant reuocant. Insuperabile enim est effectum in  
 esse in causa efficiente naturaliter ul' potestatiue. Quod est possibile per  
 unitatem et gallo est. reletat destructione. Hoc autem in ypostasis est uicari  
 obmare. Sedis modus est. quod facient causa spiritus nature est actio sola  
 facient sanie reby alijs emittit non naturalibus. Actio autem cause in natura  
 non emittit equit actiom naturalis. quod et si emittit in quantitate. del  
 par tamen est in quantitate. Actio autem naturalis per se est cocho substantia fecit  
 emittit. et destructione in actu res naturalis. Res in naturali ypostasis est destructio  
 et putrefactio. non destructione et putrefactione a sui natura regit ex  
 Quod manifestat quod cum calor naturalis quidam dimittit aialia eorum  
 solit custodire natas reuocant subeunte extraneo calore  
 destrunt et putrefacta corrumpunt. Ergo natura est in eundem  
 et plendi re. est causa. Res uero est naturam eorum destruentem et cor-  
 rumpentem est epleura. Respondet non tamen sophiste in ypostasis  
 albedine dicitur. Quod alba ypostasis est laudabilis. si gignatua dige-  
 sibilis coctionis. albedo uero urine est illaudabilis et si gignatua erudita  
 ul' indigestionis. Respondent duobus fieri modis. Vt quod ypostasis  
 sis fundantur est tunc digestionis in ipsis. quod cum sua epleat cocti-  
 onem et digestionem in ipsis profecti expunt similitudinem. Et quod ypostasis  
 talis est sedo coctus sanguis. Qui sedo coctus per epleat rubore  
 non uiuunt in quibus muree quibus nature. in ipsis assimilantem. non tantum

9formar

li

a potestate

7 ab

instruendi

nob

albedine. Sic dicitur cum sanguis in spuma et lac mutatur et similiter  
cum caro in pinguedine cocturatur. Quia pinguedo in principio nichil  
est aliud quam mollis caro. membra coagulationis. Que cum calore naturali  
in se admittit. et secundam coctionem copulente mutata in albedine.

facit pinguedinem. Aristoteles in libro de animalibus tractu  
lato perfecte explanatur. Et ratio magis est in rationibus illud in li  
bro nono ut dicitur. Si quis intelligit uoluit ad aueritatem  
revertatur aristoteles. In me liquorem sanguinis et humorum est cola  
niti. Quia ipsi assimilantur quod color et ipsi copositi reuertuntur. In hu  
moribus enim emulsionibus id est sanguinis est flegmate rubeo colibus  
color methocis est et temperat quod subtilis est et rubeus. Et tamen si humor alius  
copulatus dicitur copulenti. siue simplex seu copositi sit. color et  
uir et in uina apparebit. Necesse est ergo alba ypostasis esse  
membrum signum coctionis et digestionis. tinctura urine uirtute otten  
dat actionis nature. et plenitudo coctionis et digestionis sue. Sola est  
etiam intelligi quod albedo fundamentum sit ypostasis naturalis. Quod cum  
ita sit ypostasis tamen alba est sanitate cito. et ad infirmitatem per  
tinet ut quod calor naturalis si a coctione magis morbi defectu. ypo  
stasis non est completa in coctione erit. et etiam est albedini. in uocet  
in colore magis morbi. ut rubra. rufa. ut glauca. et terna.  
ut cinerina. uiridis seu nigra sit. Rubea et glauca licet dicitur  
colera rubra. tamen coctionis signum uirtute et digestionis copulenti in  
vna sit alba ad salutem se uicinis. Rubra ypostasis methocitate  
designat coctionis. et subtilitatem plenitudo. Cetera ypostasis  
quod uidi natura coctionis incepto. si tamen possibile est illi quod calor  
est stabilis secundum colorem magis morbi non adhuc mutat in cor  
ruptione ut in censione. Quod in loco suo dicitur ligido. In funda  
no ypostasis. signatur <sup>uracem</sup> naturam operans. in febribus subtilandis  
atque diuidendis. et particulati in locum suum naturaliter ponendi  
vis. ut pars aerea sursum ascendat. terrestis deorsum ueruat.

27  
p. sic ypostasis

liquet clarum immundificat maneat. ypostasis inter subtile  
 et ossa mediores. temperantia repleta signa coctionis  
 in temperantia et medio citate hinc. orales <sup>et immunditates</sup> medietas  
 Ora cui rei cui libet. est temperantia. <sup>in aristoteles.</sup> dit  
 finis perfecta est cui signa adungetur si fluit est. Similitudo est  
 a perfectione immortali. Sic si infra subsistit nec ultra per  
 dit. Superfluitate dicitur esse a plenitudine exire. quod minoratio rursus  
 est a plenitudine. Vbiq. Inueniuntur luna est tunc mundo mostrare  
 incipiat minus quam plene sit fixa. deum luna et splendor. pau  
 laci augmentat. q. <sup>ad in</sup> rotunditate et luciditate pducit. Ca. q.  
 ad plenitudinem perfectionem suam puenit. non plenitudo neq. perfectio  
 sua certam q. ascendat inuenit. Deum rursus in immolatione  
 sui. Hec est perfectio signationis in re naturalis et spiritualibus signis.  
 Quod cum plenitudine excedit. minoratio est plenitudinis temperantia exire  
 Vn sic ut medio citas ypostasis inter subtile et ossa temperan  
 tia excedit sui. et plenitudo ostendat coctionis. Leuitas ypostasi  
 sit et emectio sui et rotunditas sui forme et acum superminuat.  
 subtilitate signa et leuitate sui. et ascensione in angulos naturalis  
 erretor. Quod est pbat in igni. Qui est clarus et purus sit motus et in  
 acum anguli ascendit. licet sophiste nos reprehendant. et de  
 sede ignis dicant. Quare sedes lata est et spatiosa. superiora  
 subtilia et stricta. iudicium tamen sui sedes est idem. q. et sui acum  
 in ignitate et natura. Respondent. Sedes ignis non lata et spa  
 tiosa in ignitate et natura. sed ex arpe subiecto s. forma ac  
 pte sui latitudinis. quod quodq. pars ignis. a subiecto se separare  
 et tunc se et subtilat. et quomodo elongat. tanto plus subtilatur.  
 quod ad usq. in acum anguli educat. Similitudo cordis forma est pi  
 nea. et habet calorem naturalis in pcedit. Cui iudicium in acti  
 one et natura. sic iudicium ignis est. Vn sedes est lata. et superiora sui  
 acuta. licet sensualiter reprehendant. Quomodo inquit infima

n

cu

partes cordis sursum sic lata. et acium tendat in inferiora. Respondent.  
 Sensus tamen in intellectualis est qui monstrat et pedes radices esse  
 corpus humanum caput et rami. Si vero est contra. Radix enim omnium  
 arborum fundamentum est suorum ramorum. quia in pedibus radicem. Unde in omnibus  
 de naturalibus arboribus seu quibuslibet aliis. si radices partem deficiant  
 canem resursum. Si rami non nocent radici. neque mutant aequalitatem  
 suis. hoc fit in cerebro liberat aial. quia si partem tota nocet corpus.  
 Si si rami quidam sit passio. nichil nocet cerebro. quia cerebrum sensus  
 ramos est in rami. a quo incipit nervi. quia fundamentum est corpus et  
 ligamentum sui. hinc manifestat quod si nervi unum membra in manibus seu  
 pedibus nichil cerebro impedit. neque membra unum cerebrum et membra in  
 casu membra. Si autem nervi in cerebro partem. omnia membra quae actus  
 ab illo nervo incipit dantur. Radix ergo corporis humani caput  
 erit. et rami sui rami. Corpus unum radices et ramos membra erit.  
 Unde aliqui homines in se assimulant <sup>verum</sup> arborum cuius <sup>radix</sup> rami in se  
 inferi. Quod cum sit. necesse est membra cordis. sedes sui contra cerebrum  
 sit. hinc et rami in partem inferiora. Cordis ergo forma est prima cum  
 sedes lata et in superiora s. stricta. Respondent. nos tamen de epate dicitur.  
 Quae reparatur non sicut est cum spe in pedibus naturalibus. quod corpus nutritur.

antq

7 corp' rita

ii

Respondent non conseq. si enim veniat ab epate erit. ut intelligis.  
 Epate enim nichil est aliud quam caro talata. cum nervis subtilibus quos non  
 potest epate sentire. Quod si non est epate sensibile. passio et venae  
 atque vasa. a nervis separata. Unde si quidam venae filant in epate.  
 quodam nervosum corpus in locis illis creantur ut separata et sic rati  
 rent. Unde si dixit epate fundamentum esse corpus quod spe in erit natural.  
 cor quod fundum fundamentum fecerit cum in spe pedat natural. responde  
 bunt. Unde si dicitur pedat non corpus est fundamentum neque me etiam per  
 erit. Si dicitur te dixisse id fundamentum esse. quod languis ibi erit quod  
 unum tamen nutrit corpus. respondebunt. Ergo fundamentum est stoma  
 chus cum cibus in eo coquet. ut epate erit quod parat. Similiter

& col & pistoz fundamta erēt que stomacho apparent cibū. Quod  
 impossibile ē. Leuitas y postafis & uelocitas motū sui ad superiora & in  
 fenora. natam agentē in morbi matia dūante fige p leuitate ma  
 tię. sua obedientia nature. Si enī n obediret in ali qū cadere gēsti  
 onē suā dimittet & cruda. & n bene coctā emittet. Salū g̃ intelligit  
 q̃ regle y postaf. v. cē ep̃bant. Albedo sui colcois. Sessio in fundo uas  
 medioctas sui liquis. leuitas & rotunditas sui forme. leuitas &  
 facultas sui motū. Cūb. v. affe. pfectaē actio nature in tēpante  
 epleriois & sanitate coepris. Cum g̃ aliq̃ harū p̃p̃tatiū auferat. & ad  
 potens actio facientis tollit. Oibz ablatis & tēta coctio auferit. n̄  
 bris. Si enī latitat motū y postafis tollat. sedm motū natę eg̃lis  
 actio natā & dūa sui in digerendis fecibz auferunt. Leuitas &  
 rotunditate forme ablatis. dūationē natę in om̄i partē matie  
 morbi necē ē tolli. & actio sua motū ē eg̃lis. Si enī in partibz op̃  
 ret. in partibz n̄ n̄. erūt dūta in partibz. i. q̃da subat. atā coctio  
 alia cruda. Medioctate et temperantia h̄grā sublatas. auferit & p̃p̃  
 m̄ti coctionis in fecibz. Si n̄ soltat y postafis in fundo. dūto ma  
 tię in partibz & postuo unieq̃ in locū suū naturalē tollit. Si al  
 bedo y postafis auferat. & coctio fecū auferat. & digestio n̄ eplet.  
 Que siq̃q̃ in siml auferant. tēta digestio q̃m m̄bs ē necē ē tollit.  
 Rep̃haident nos tū sophistę dūtes. Quare n̄ dixisti auferi y postaf  
 sin ex fortitudine tantū m̄broz corp̃d m̄st fluctantibz sui natura  
 p̃p̃osol expellendis. & n̄ ex ablatione tēz digestionis. Respondenti  
 q̃ m̄bris fortibz in expellendis ciboz s̄ fluctantibz. Vñ necē ē tēz  
 di ep̃ati. tū rembz m̄ta ē colā m̄to sanguinis. & erūt cū uitas y p̃  
 talis. firmat hoc ex galieni dicto. Vñna in sanū n̄ h̄t y p̃ta sin n̄  
 parua c̄m̄ozet in uasis. q̃ ur̄t tēz digestionis ex fortitudine ē s̄  
 us. Respondenti b̄ris. a) austrant gal̄ in uib. se intellexisse. <sup>m̄broz</sup> <sup>de</sup> <sup>coep</sup>  
 b) sanū q̃ tempate s̄ epleriois. & pfecta in uirtutibz suis. neq̃ p̃  
 capuit ciboz n̄ q̃ndigerat natā eoz. Ad cū sit. citat n̄ h̄ret